
 1 

 
Z á p i s 

 
z 13. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.6. 2022 od 14 hodin,  
Gayerova kasárna, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: Josef Horáček, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Rudolf Khol, Josef Červený, Jana 

Šandová, DiS., Miroslav Kodydek, Vít Kotrbáček, Ing. Monika Štayrová, MgA. Libor 
Kasík, Tomáš Unger, Ing. arch. Jan Falta, Ing. Barbora Kulichová, DiS., 

 
Omluveni: Mgr. Štěpán Málek, Mgr. Jana Patková, Miroslav Kodydek 
 
Hosté: Mgr. Iva Skalská, Ing. Mgr. Helena Fikarová, Ing. Miloš Vognar, doc. Mgr. Petr Grulich, 

Ph.D., Zuzana Voglová, Ing. Miroslav Mejstřík, DiS. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Muzeum východních Čech v Hradci Králové – činnost, aktivity, prohlídka budovy a expozic – doc. 

Mgr. Petr Grulich, Ph.D. – ředitel 
4. Poskytnutí dotací na individuální účel 
5. Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče a POV na rok 2023 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 13. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Tomáš Unger. 
 
  
USNESENÍ 13/49/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 13. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 13. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Tomáše Ungera 
   
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 



 2 

K bodu 3 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové – činnost, aktivity, prohlídka budovy a expozic – doc. 
Mgr. Petr Grulich, Ph.D. – ředitel 
 
Ředitel muzea doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., seznámil členy výboru s činností a aktivitami instituce. 
Kromě sbírkotvorné agendy, představil činnost muzea jako krajského metodického a servisního centra 
pro muzea a muzejní část kulturně kreativních odvětví, zapsanou vědecko-výzkumnou instituci a 
Regionální odborného pracoviště pro tradiční lidovou kulturu. Informoval o probíhajících a připravovaných 
interních projektech i projektech investičních financovaných z externích dotačních zdrojů. Prezentoval 
zejména projekt Vrbenského kasáren jako krajského kreativního centra a digitalizačního centra včetně 
Přírodovědecké a archeologické expozice. Dále hovořil o činnosti a aktivitách pobočky Muzea války 1866 
v Chlumu. Následně proběhla prohlídka prostor Gayerových kasáren. 
 
 
K bodu 4 
Poskytnutí dotací na individuální účel  

žadatel o 
dotaci 

projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

hlasování 

KLICPEROVO 
DIVADLO o.p.s. 

REGIONY 
Mezinárodní 
divadelní festival 
Hradec Králové 

Výdaje za vystoupení, 
na honoráře a dopravu 
hostujících souborů, 
ubytování účastníků 
projektu, materiál  
a vybavení související s 
kulturním projektem, 
využití děl chráněných 
autorskými právy a 
další. 

7 855 000,00 
Kč 

300 000,00 
Kč 

Štayerová-
nahlášen 
střet zájmu  
 
Pro:12 
Proti:0 
Zdržel se:0 
Usnesení 
bylo přijato – 
poskytnutí 
dotace ve 
výši 300 tis. 
Kč 

Ochránci 
památek 
pevnosti Josefov 
– Ravelin No. 
XIV, z.s. 

Bastion IX – 
obnova nádvoří 

Oprava vnitřních hradeb 
Bastionu IX, součásti 
kulturní památky 
„Městské opevnění II., 
Horní pevnost“, 
rejstříkové číslo ÚSKP 
30086/6-1671 v 
Josefově 

1 354 314,00 
Kč 

500 000,00 
Kč 

Pro:12 
Proti:0 
Zdržel se:0 
Usnesení 
bylo přijato – 
poskytnutí 
dotace ve 
výši 500 tis. 
Kč 

WAMAK CZ 
s.r.o. 

Léto s vínem 

Organizační a technické 
zajištění akce Léto s 
vínem, hudební program 
(honoráře), propagace 
(billboardy,  
tištěná reklama, web, 
inernetová prezentace, 
internetové aplikace).  

2 650 000,00 
Kč 

1 000 
000,00 Kč 

Návrh: 
50 tis. Kč 
Pro:5 
Proti:6 
Zdržel se:1 
Návrh nebyl 
přijat 
 
Návrh: 
1 000 tis. Kč 
Pro:4 
Proti:8 
Zdržel se: 0 
Návrh byl 
přijat 
Neposkytnutí 
dotace 
 

 
 
 
 



 3 

USNESENÍ 13/50/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele: 

Klicperovo divadlo, o.p.s. – Regiony. Mezinárodní divadelní festival Hradec Králové – 
ve výši 300 tis. Kč 

Ochránci památek pevnosti Josefov – Ravelin No. XIV, z.s..- Bastion IX – obnova nádvoří 
– ve výši 500 tis. Kč 

 

II. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele: 
Wamak CZ, s.r.o. – Léto s vínem 

 
 

žadatel o dotaci projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

hlasování 

Městys Velký 
Vřešťov 

Setkání rodáků 

Nejsou jen investice do výstavby, ale 
je potřeba se vrátit ke kulturnímu žití, 
které po dva roky nebylo možné a 
vrátit zpět lidem radost ze setkávání a 
to je účel tohoto setkání. Posedět, 
pobavit se při dobré muzice, projet se 
kočárem po okolí a vlastně tak trochu 
se vrátit v čase, kdy jsme byli mladí. 

196 
000,00 

Kč 

150 000,00 
Kč 

Pro:0 
Proti:10 

Zdržel se:2 
Usnesení 

bylo přijato 
Neposkytnutí 

dotace 

OBEC VÝRAVA 

V. Sraz rodáků a 
oslavy 140 let od 
založení SDH 
Výrava 

Pronájem a technické zajištění akce v 
zastřešeném areálu Letního parketu 
Výrava, úhradu nákladů na 
moderátora, fotografa a kameramana, 
vystoupení 2 kapel, personální náklady 
na práci brigádníků a občerstvení pro 
partnery, tiskoviny (plakáty, brožura a 
fotografie rozvoje obce). 

221 
500,00 

Kč 

110 000,00 
Kč 

Pro:0 
Proti:12 

Zdržel se:0 
 

Usnesení 
bylo přijato 

Neposkytnutí 
dotace 

Město Pilníkov 
MĚSTSKÉ 
SLAVNOSTI 
PILNÍKOV 2022  

Zajištění finanční podpory pro 
zkvalitnění kulturního programu a 
zajištění provozu sportovního areálu v 
němž se slavnosti pořádají. Dále na 
podporu regionu. 

300 
000,00 

Kč 

60 000,00 
Kč 

Josef 
Červeny- 
nahlášen 

střet zájmu –  
Návrh: 

30 tis. Kč 
Pro:6 
Proti:2 

Zdržel se:3 
Usnesení 

nebylo 
přijato 

 
Návrh: 

50 tis. Kč 
Pro: 6 
Proti:2 

Zdržel se:3 
Usnesení 

nebylo 
přijato 

 
Návrh: 

60 tis. Kč 



 4 

Pro:8 
Proti:2 

Zdržel se:1 
 

 
Usnesení 

bylo přijato – 
poskytnutí 
dotace ve 
výši 60 tis. 

Kč 

OBEC JANOV 
Svěcení kaple sv. 
Josefa v Janově  

Propagace, kulturní program, 
občerstvení hostů a pořadatelů, 
doplňkový program pro děti. 

136 
000,00 

Kč 

50 000,00 
Kč 

Pro:0 
Proti:11 

Zdržel se:0 
Usnesení 

bylo přijato 

 
Odchod člena výboru – Ing. Barbora Kulichová, DiS. 
 
USNESENÍ 13/51/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele: 

Město Pilníkov – Městské slavnosti Pilníkov 2022 – ve výši 60 tis. Kč 

II. doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace na individuální 
účel pro žadatele: 

Městys Velký Vřešťov – Setkání rodáků 
Obec Výrava – V. sraz rodáků a oslavy 140 let od založení SDH Výrava 
Obec Janov – Svěcení kaple sv. Josefa v Janově 

 
 

K bodu 5 
Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče a POV na rok 2023 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládá 
oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023 a 
dotační program 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023: 

• 23KPG01 Podpora kulturních aktivit 

• 23KPG04 Obnova historických varhan 

• 23KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 

• 23KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 

• 23KPG07 Rezidence v oblasti kultury 

• 23KPG08 Podpora mobility v kultuře  

• 23KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK 

• 23KPGU2 Obnova památkového fondu 

• 23KPGxx Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní 
město kultury 2028 

 
Krajský dotační program 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023: 
 

• 23POVU1 Program obnovy venkova 
  
 
USNESENÍ 13/52/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal  

podmínky dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče a Programu obnovy 
venkova na rok 2023 včetně zveřejnění hodnotících kritérií k jednotlivým programům 

II. doporučuje 



 5 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podmínky dotačních programů schválit včetně 
zveřejnění hodnotících kritérií 

 
Hlasování: 
         Pro     9 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
Odchod členů výboru: 

Ivan Doležal, Ing. Monika Štayrová  

Dále proběhla diskuze k obecným podmínkám dotačních programů. Člen výboru Ing. arch. Jan Falta 
vznesl dotaz na vedoucího oddělení krajských dotací: Proč byla vyloučena žádost o dotaci z dotačního 
programu 22KPGU2 Obnova památkového fondu č. 49? Odpověď zajistí oddělení krajských dotací a 
odešle všem členům výboru. 

 

K bodu 6 
Různé 
 
Ruší se jednání výboru dne 23.8.2022, termín jednání se posouvá na 16.8.2022 od 14 hod. (o týden 
dříve), místo bude upřesněno v pozvánce. 
 
K bodu 5 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči 
všem přítomným za účast a v 17:00 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční                   
16. srpna 2022 od 14 hod. Místo bude upřesněno v pozvánce.  
 

  
 

 

 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


